
Protokół nr 19/16 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 i Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 26 lipca 2016 r.  
 

Kolejne posiedzenie otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska, który powitał radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Analiza realizacji dochodów własnych gminy za I półrocze 2016 r.  

2. Analiza wpływów i wydatków z mieszkań socjalnych i komunalnych za I półrocze 2016 r.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, do którego nie wniesiono uwag 

i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków wyżej wymienionej komisji. 

W dalszej kolejności poprosił o zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Budżetu, który również został przyjęty bez zastrzeżeń. 
 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt porządku obrad głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik 

Gminy, która przedstawiła plan i wykonanie dochodów za I półrocze 2016 r. Przedmiotowy 

dokument stanowi załącznik do protokołu.  

Następnie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który pytał o zobowiązania wobec gminy 

z tytułu grzywien i kar.  

Pani Skarbnik odpowiadając na powyższe oznajmiła, że są to należności, które gmina chce 

odzyskać poprzez odpowiedni wyrok sądowy, ale na razie swoje działania w tym zakresie 

prowadzi syndyk i komornik. Jeżeli natomiast dług zabezpieczony jest hipoteką, to musi być 

dokonany podział i w pierwszej kolejności muszą zostać spłacone różne instytucje, a gmina 

może ubiegać się o swoje należności dopiero na końcu, toteż szanse odzyskania należności 

przez gminę są znikome. 

Kontynuując temat Pani Skarbnik podsumowała, że dochody za I półrocze zostały wykonane 

na kwotę ok. 2,5 mln zł, co stanowi 50,71% przyjętego planu. Ponadto zaznaczyła, iż 

najmniejsze wykonanie jest w dochodach majątkowych, ale planuje się, że w II półroczu 

dokonana zostanie transakcja sprzedaży działki a także przygotowane zostaną wyceny celem 

sprzedaży mieszkań komunalnych. Dodatkowo Pani Skarbnik poinformowała zebranych, iż 

dochody majątkowe w głównej mierze rzutują na wskaźniki budżetowe. Następnie Skarbnik 

Gminy przedstawiła plan dochodów gminy z tytułu najmu i dzierżawy składników majątku 

Skarbu Państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Dodatkowo podkreśliła, iż plan jest 

wyższy w stosunku do roku poprzedniego, a jego wykonanie na koniec czerwca bieżącego 

roku wynosi 46,03%. Poza tym Pani Skarbnik dodała, iż zawsze jest taka możliwość, aby 

w ciągu roku dokonać zmiany planu dochodów i wydatków. Kontynuując swe wystąpienie 

Pani E. Pluta oznajmiła, iż w niektórych rozdziałach budżetu gminy posiadamy wolne środki, 

ale korzystniej jest dokonać zmiany w wydatkach niż zwiększać zaplanowane dochody. 

Podsumowując powyższe poinformowała, że dochody własne zostały wykonane w 53,35% 

planu rocznego, a dochody na zadania zlecone zrealizowane zostały natomiast na poziomie 

43,45% planu rocznego.  

 



Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad radny Sławomir Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu 

poprosił Pana Zbigniewa Parzybuta – Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw 

Komunalnych, aby przedstawił informacje dotyczące wpływów i wydatków związanych 

z wynajmem mieszkań komunalnych i socjalnych.  

W pierwszej kolejności Pan Z. Parzybut oznajmił, iż na obecną chwilę koszty i wpływy z tego 

tytułu nie zostały jeszcze dokładnie oszacowane. Następnie zaznaczył, iż utrzymanie 

budynków generuje bardzo duże koszty, które będą się zwiększać, gdyż konieczne będzie 

przeprowadzenie generalnych remontów ponieważ do tej pory stosowano jedynie niezbędne 

prace naprawcze. Dodatkowo wyjaśnił, iż wszelkie roboty w budynkach komunalnych 

wykonują pracownicy Gminnego Zakładu Usług Komunalnych, którzy mają szereg innych 

zajęć i nie zawsze są dyspozycyjni czasowo. Ponadto raz jeszcze podkreślił, iż środki 

pozyskane z tytułu najmu nie pozwalają na planowanie większych remontów, realizowane są 

tylko bieżące naprawy.  

 

Ad. 3 

W punkcie dotyczącym spraw bieżących i różnych prowadzący obrady radny J Szmuda 

odczytał pismo nadane przez Starostwo Powiatowe w Łasku, które dotyczy skargi na 

działalność Wójta Gminy Widawa. 

W powyższym temacie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż 

przedmiotową skargę złożył Pan Longin Siemiński – właściciel schroniska dla zwierząt 

w Wojtyszkach, który zarzucał Wójtowi zlecenie odłowienia suki wraz ze szczeniętami 

osobom nieuprawnionym. Ponadto skarżący sugerował, iż na zlecenie Wójta Gminy 

szczenięta, uśmiercono lub rozdano mieszkańcom oraz wskazywał na to, iż działanie Wójta 

Gminy Widawa i pracowników mu podległych, nosi znamiona przestępstwa związanego ze 

znęcaniem się nad zwierzętami. Następnie odnosząc się do tych zarzutów Wójt Gminy 

oznajmił, iż znaleziona na parkingu suka zachowywała się agresywnie wobec przechodzących 

w tej okolicy osób, co było oczywistym zagrożeniem zdrowia lub życia zwłaszcza dla dzieci, 

które znajdowały się w pobliżu. Dodał, iż chcąc zapobiec nieszczęśliwemu zdarzeniu 

pracownicy Urzędu Gminy bezzwłocznie udali się we wskazane miejsce, gdzie przebywały te 

zwierzęta bez jakiejkolwiek opieki. Wyjaśnił, iż na miejscu stwierdzono, że cztery szczenięta 

znajdowały się pod zaparkowanym samochodem, wobec czego zostały one wydobyte spod 

tego pojazdu i przyniesione przed budynek Urzędu Gminy w celu podania im karmy oraz 

wody, suka natomiast umieszczona została w kojcu na oczyszczalni ścieków. Ponadto Pan 

Wójt nadmienił, iż szczenięta same jadły i piły a w celu zapewnienia im jak najszybszej 

opieki zgłosiły się osoby zainteresowane ich adopcją. Na zakończenie wyjaśnił jeszcze, iż 

w dniu 8 lipca dokonano zgłoszenia konieczności przewiezienia i umieszczenia suki w Hotelu 

dla Zwierząt i Ptactwa Domowego Longina Siemińskiego w Łodzi, z kolei po otrzymaniu 

informacji o wniesieniu omawianej skargi niezwłocznie przekazano również szczenięta. 

Po zapoznaniu się ze skargą radni stwierdzili, że zarzuty wobec Wójta Gminy są bezzasadne. 

Zmieniając temat Pan Wójt nawiązał do planowanej budowy mostu w Rudzie. Oznajmił, iż 

zdaniem prawników inwestycja ta nie może być zrealizowana przez wojsko, gdyż byłoby to 

dzielenie jednego przedsięwzięcia, które w całości kwalifikuje się do procedury przetargowej 

ponieważ szacunkowy koszt mieści się w granicach 860 tys. zł. Następnie zaznaczył, iż 

dokona wszelkich starań aby pozyskać wsparcie finansowe na realizację wspomnianego 

zadania z rezerwy celowej budżetu państwa.  

W toku dalszych obrad poruszono kwestię budowy przedszkola. W powyższym temacie 

wyjaśnień udzielał Wójt Gminy informując między innymi zebranych o tym, iż na realizację 

przedmiotowej inwestycji został przyznany kredyt w wysokości 2,5 mln zł, oprocentowany na 

1,2%, z którego można korzystać w razie takiej potrzeby. 



W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrała Pani Skarbnik, która przedstawiła 

radnym plan spłaty wspomnianego kredytu. Ponadto dodała, iż zostaną złożone dwa wnioski 

o pożyczkę i dofinansowanie  z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, iż poczynione zostały już kroki zmierzające 

do rozpisania przetargu na budowę przedszkola, a mianowicie sprawdzana jest prawidłowość 

wniosku, który przygotowany został przez firmę zewnętrzną. Dodał, iż wymagane jest 

zatrudnienie 3 inspektorów nadzorujących tą inwestycję. Następnie zaznaczył, iż wszystkie 

plany związane zarówno z budową przedszkola, modernizacją parku, montażem windy przy 

ośrodku zdrowia, czy też budową drogi przy rzece w Rogóźno oraz mostu w Rudzie 

wymagają zabezpieczenia finansowego i muszą zostać zawarte w uchwale budżetowej, toteż 

będzie potrzeba wystąpienia do Przewodniczącego Rady Gminy o zwołanie sesji w trybie 

nadzwyczajnym. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, iż odbyło się spotkanie 

z mieszkańcami Widawy, którzy mieli okazję zapoznać się z wizualizacja określającą 

przyszły wygląd parku. Ponadto oznajmił, iż zostanie wystosowane pismo do Urzędu 

Marszałkowskiego na dofinansowanie budowy chodnika znajdującego się przy parku. 

Dodatkowo nadmienił, iż należałoby również przebudować kanalizację deszczowa znajdującą 

się przy tym skwerze. W dalszej kolejności Wójt Gminy oznajmił, iż gmina otrzymała 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na zakup pomp na 

potrzeby jednostek OSP. Poza tym poinformował, iż do końca roku będzie przeprowadzona 

termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej, 

która przyczyni się do zmniejszenia kosztów ogrzewania budynku. Dodał, iż środki na 

przeprowadzenie tej inwestycji zostaną w 100% pokryte przez Urząd Wojewódzki. W toku 

dalszego wystąpienia Pan Wójt nawiązał do planowanej budowy drogi na osiedlu w Widawie 

w ramach tzw. schetynówek i oznajmił, że możliwa jest budowa tylko trzech odcinków, gdyż 

pozostałe nie są własnością gminy. Dodał, że realizacja tej inwestycji jest możliwa tylko 

w przypadku porozumienia z Powiatem, które umożliwi nam pozyskanie kolejnych punktów 

i zwiększy szanse na akceptację wniosku. Ponadto wyjaśnił, iż w ramach tego porozumienia 

gmina mogłaby złożyć wniosek na budowę drogi na osiedlu, a Powiat wybudowałby drogę 

powiatową od Zborowa do granicy z gminą Rusiec, oznajmił Pan Wójt. Dodał, że kosztorys 

inwestycji powiatowej jest dużo większy niż naszego samorządu, toteż zdaniem Pana Wójta 

powinniśmy zabiegać o to, aby wkład gminy był kwotowy, a nie procentowy. Kontynuując 

swe wystąpienie Wójt Gminy poinformował, iż planowana jest również przebudowa trybun 

na stadionie w Widawie, gdzie koszty tego działania zostaną w 63% pokryte ze środków 

pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania „Dolina Rzeki Grabi”. Na zakończenie oznajmił, iż 

gmina odzyska należny zwrot podatku VAT z Urzędu Skarbowego, co zostało 

zagwarantowane wyrokiem sądowym. 

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny J. Szmuda, który apelował o sprawiedliwy 

podział gruzu zgromadzonego w Sarnowie. Dodał, iż niektóre miejscowości otrzymały 

przedmiotowy gruz w ilości dużo większej niż to było ustalone, a inne w ogóle. 

W powyższym temacie głos zabrał radny Marek Jaros, który oznajmił, iż 50% skruszonego 

gruz powinien zostać rozprowadzony na terenie okolicznych sołectw, a pozostała część na 

pozostałe drogi w gminie.  

Następnie głos ponownie zabrał radny J. Szmuda, który twierdził, iż gruz powinien być 

rozprowadzony na tych drogach rolniczych, które mają największe ubytki. 

Jako kolejny głos w przedmiotowej kwestii zabrał również radny Waldemar Graczyk, który 

prosił o 3 przyczepy gruzu, które posłużą utwardzeniu dróg na terenie 3 miejscowości w jego 

okręgu wyborczym.  

Następnie wywiązała się dość burzliwa dyskusja w sprawie podziału gruzu, w wyniku której 

radni przychylili się do propozycji radnego M. Jarosa. 



W toku dalszego posiedzenia Pan Wójt prosił radnych o opinię dotyczącą przyjmowania od 

mieszkańca gruzu i składowania go na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odnosząc się do powyższej prośby głos zabrał radny Henryk Morawski, który stwierdził, iż 

powinna być umieszczona informacja, że przekazywany gruz nie zawiera żadnych elementów 

metalowych ani też innego rodzaju zanieczyszczeń. 

Z kolei zdaniem radnego J. Szmudy koszty kruszenia są duże a powstały materiał na pewno 

jest gorszy niż kruszywo, dlatego należałoby się zastanowić, czy takie działanie 

w perspektywie jest opłacalne. 

W powyższym temacie podjęto dyskusję w trakcie, której radni wyrażali swoje opinie 

w kwestii opłacalności realizacji tego zadania. 

Następnie zmieniając temat głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, iż zaplanowano wiele 

inwestycji, których realizacja zależy od otrzymanego dofinansowania oraz wyników 

rozstrzygniętych przetargów, toteż ewentualne zwroty środków finansowych będzie można 

przeznaczyć na realizację nowej inwestycji, być może budowie jakiegoś odcinka drogi. 

W tym miejscu radny J. Szmuda apelował o wybudowanie drogi z Dąbrowy Widawskiej 

w kierunku Wielkiej Wsi. 

Odnosząc się do powyższego Pan Wójt oznajmił, iż wnioskowany odcinek zostanie 

wybudowany w przyszłym roku ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, jako droga 

dojazdowa do pól natomiast inne odcinki planowane będą do budowy z wolnych środków. 

Następnie poinformował radnych, jakie dodatkowe środki należy dołożyć do realizacji 

niektórych zadań a mianowicie oznajmił, iż na budowę windy kwotę 45 tys. zł, na 

przebudowę parku w Widawie ok. 420 tys. zł, a na wspomnianą budowę mostu w Rudzie 

sumę 550 tys. zł. 

W związku z powyższą informacją radni zawnioskowali o dokonanie przesunięć w budżecie 

a mianowicie wolne środki z 2014 i 2015 roku przeznaczyć na wsparcie finansowe 

wspomnianych zadań.  

Powyższa propozycja została poddana pod głosowanie, w wyniku którego 11 radnych było 

„za”, czyli jednogłośnie.  

Następnie radni dyskutowali w kwestii podnoszonej przez lokatorkę mieszkania komunalnego 

w budynku byłej szkoły w Brzykowie, która nie zgadza się z wysokością czynszu twierdząc, 

iż po ostatniej podwyżce nie jest on adekwatny do warunków lokalowych. W trakcie tej 

polemiki głos zabrał radny J. Szmuda, który zarzucał Wójtowi, iż nie oddelegował żadnego 

pracownika Urzędu Gminy aby dokonał wizji lokalnej na podstawie, której stwierdziliby 

standard pomieszczeń zajmowanych przez tą lokatorkę. Z kolei pozostali uczestnicy obrad 

stwierdzili, iż podjęta w tej sprawie uchwała Rady Gminy określa zasady naliczania czynszu 

dla wynajmujących lokale komunalne i odnoszą się one do wszystkich wynajmujących.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to spotkanie, Pan Jan Szmuda – 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który przewodniczył obradom 

podziękował za udział w spotkaniu i zakończył posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

 

 Przewodniczący                                                                     Przewodniczący Komisji 

Komisji Budżetu         Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

 

Sławomir Stępnik                                                                                Jan Szmuda 

                                                                                                    


